PROCESSO LICITATÓRIO DISPENSA Nº. 005/2024

 ATA DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – Lei 14.133/2021

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACI - BAHIA, em conformidade com Art. 75, inciso

II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA

DISPENSA Nº 005/2024, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada

para instalação de equipamento permamente de internet, conforme condições,

constante em Edital, para atender às necessidades da Camara Municipal de Araci.

 Considerando quepassado o prazo de três dias úteis foi encaminhado apenas uma

proposta de uma empresa interessada;

 Considerando que o orçamento abaixo, apresentado pela empresa NIANET

COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, encaminhado via e-mail ao setor de

licitação em conformidade ao edital, apresentou média obtida nas cotações realizadas por

esta Entidade;

PROPOSTA APRESENTADA:

VALOR GLOBAL: R$ 13.040,00 (treze mil e quarenta reais)

PRAZO: 07 (sete) meses

CONCLUI-SE QUE:

As 10:33 (dez horas e trinta e três minutos)  horas do dia 15/05/2024 a Comissão de

Contratação da  Câmara Municipal de Araci DECLARA A EMPRESA NIANET

COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA CNPJ nº 04.877.036/0001-09 apta nos

termos do Edital nº 010/2024 da Dispensa de Licitação n° 005/2024, oriunda do Processo

Administrativo nº 011/2024. Considerando que a referida empresa encaminhou todos os

documentos de regularidade jurídica, fiscal, trabalhista, econômica e qualificação técnica

em conformidade com requisitado no edital, declara-se que está apta a contratar com

Administração Pública.

Outras informações poderão ser obtidas no Setor de Licitação da Câmara Municipal de

Araci/BA, no horário das 08h:00 às 17h:00 de segunda a sexta feira.

 Araci– BA, 15 de Maio de 2024.

VALÉRIA GÓES SANTOS SENA

Agente de Contratação

MARIA CLARA ARAÚJO LIMA

Membro

KELLE SOUSA DE ANDRADE

Membro